-1-

２８高建管第６３９号

平成２８年１０月１２日

各建設業許可業者 様

高知県土木部建設管理課長

（公 印 省 略）

建設業法施行規則の一部改正に伴う改正点について（H28.11.1施行）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、建設業法施行規則の改正に伴い、下記の通り変更がありますので、ご確認ください。

記

１．様式改正について

建設業法施行規則の改正に伴い、平成２８年１１月１日より一部の様式について、以下２点の改正があ

ります。

①法人番号記入欄の追加

②業種欄（ほ）→（舗）へ変更

法人番号につきましては、法人の方のみ記入して下さい。個人の方は、マイナンバーを誤って記入しな

いようにご注意ください。

この改正により、変更がある申請書等の新様式は、高知県建設管理課ホームページに掲載します。（平成

２８年１０月中旬掲載予定）

★施行日（平成２８年１１月１日）以降の申請については全て新様式で提出して下さい。

平成２８年１１月１日付改正書類一覧

＊平成２８年６月１日に様式改正があった下記の書類については、平成２８年１１日１日に再度、様式改正

となりますので、ご注意ください。

【許可申請】

【変更申請】

【決算終了後の変更届】

【経営事項審査】

裏面へ続く

法人番号欄の追加

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

別紙2-1

8号

11号の2

営業所一覧表（新規許可等）

専任技術者証明書（新規・変更）

国家資格者等・監理技術者一覧表（新規・変更・追加・削除）

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

様式 申請書類等 改正内容

1号 建設業許可申請書

建設業許可申請書表紙及び略図記入様式（高知県独自様式）

様式

22号の2

22号の2

22号の4

申請書類等

変更届出書（第一面）

変更届出書（第二面）

廃業届

改正内容

法人番号欄の追加

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

様式 申請書類等

表紙

改正内容

法人番号欄の追加

様式

25号の11 経営規模等評価申請書
法人番号欄の追加

業種欄「ほ」→「舗」へ変更

改正内容申請書類等

-2-

２．経営事項審査時の持参書類の追加（経営事項審査を受けられる法人の方対象）

法人番号欄追加に伴い、平成２８年１１月１日以降に経営事項審査を受ける場合は、法人番号を確認しま

すので、確認資料として国税庁からの「法人番号指定通知書（写し）」を持参してください。法人番号指定

通知書（写し）はその場で確認し、返却します。

法人番号指定通知書が見当たらない場合は、国税庁の「法人番号検索サイト」で検索できますので、検索

した画面を印刷して持参してください。

（参考ＵＲＬ）国税庁 法人番号検索サイト http://www.houjin-bangou.nta.go.jp/

以上

【問い合わせ先】

高知県 建設管理課 建設業振興担当

 TEL ０８８－８２３－９８１５

★改正後の様式は、高知県庁土木部建設管理課のホームページをご覧ください。

[許可申請・変更申請・決算終了後の変更届]

 http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/171301/kensetsu-sinnkikyokato.html

[経営事項審査]

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/171301/keieijikousinnsakannkei-index.html